

**W 2016 ROKU W MIEŚCIE RUDA ŚLĄSKA INSTYTUCJE I ORGANIZACJE POWOŁANE DO PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
PODEJMOWAŁY M.IN. NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA W CZTERECH PRZESTRZENIACH:**

PRZESTRZEŃ	DZIAŁANIE	NAZWA PROJEKTU LUB DZIAŁANIA	KRÓTKI OPIS PROJEKTU / DZIAŁANIA	MIERNIK	ZRÓDŁO FINANSOWANIA	REALIZATOR
1. Profilaktyka	organizowanie kampanii społecznych podnoszących wiedzę wśród mieszkańców miasta Ruda Śląska na temat problemu przemocy w rodzinie	KAMPANIA SPOŁECZNA: „Nie reagujesz akceptujesz”	Kampania społeczna skierowana jest do wszystkich mieszkańców Miasta. Jej celem jest podniesienie świadomości osób odnośnie reakcji na wszelkiego rodzaju czyny zabronione, w tym także na przemoc w rodzinie. Podejmowane działania mają na celu wszelką reakcję obywateli na różnorodne formy łamania prawa. Brak aprobaty na zachowania przemocowe jest ważnym elementem dbania o bezpieczeństwo i porządek	Zorganizowano 4 festyny dla około 500 osób	Działanie współfinansowane z budżetu KWP oraz środki własne (budżet) KMP	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej

			<p>publiczny. Kampania jest stale nagłaśniana przez Oficera Prasowego KMP Ruda Śląska, który zamieszcza komunikaty na stronie internetowej KMP Ruda Śląska aby dotrzeć do odbiorców. Ponadto Oficer Prasowy w czasie wystąpień medialnych oraz wywiadów podkreśla jak istotna jest reakcja społeczeństwa na czyny zabronione, co w konsekwencji prowadzi do podniesienia poziomu bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców, a często pozwala uratować życie lub zdrowie osób potrzebujących pomocy. Od 2016r. mieszkańcy mają możliwość nanoszenia miejsc zagrożonych na tzw. Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa- narzędzie to umożliwia efektywniejsze wykorzystywanie podległych służb w celu wyeliminowania stwierdzonego zagrożenia</p>			
--	--	--	---	--	--	--

			oraz pozwala diagnozować miejsca niebezpieczne dla mieszkańców.			
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie akcji „Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka”	Propagowanie praw dziecka poprzez pogadankę i zabawę.	W akcji wzięło udział 150 dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 17	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Rudy Śląskiej
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez przedszkole akcji „Przyjaźń, tolerancja”	Działanie miało na celu wspomóc rodziców w kształtowaniu charakteru młodego człowieka i promowaniu własnych wzorców	W akcji uczestniczyło ok. 600 osób z Miejskiego Przedszkola nr 39	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	
	podejmowanie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym współpraca z mediami, przekazujących wiedzę o problemie przemocy w rodzinie, kierowanych do środowisk lokalnych	DZIAŁANIE: Czynności podejmowane przez Oficera Prasowego Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej	Oficer Prasowy utrzymuje stały kontakt z lokalnymi mediami oraz jest moderatorem strony internetowej KMP Ruda Śląska, na której znajduje się szereg informacji dotyczących m.in. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym informacje o placówkach pomocowych	W 2016 roku na stronie internetowej KMP Ruda Śląska odnotowano 1 461 499 odsłon	środki własne (budżet) KMP w ramach etatów policyjnych	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej

			funkcjonujących na terenie Miasta.			
		DZIAŁANIE: Organizowanie akcji informacyjno-plakatowych skierowanych do uczniów, rodziców, nauczycieli. Włączanie szkoły w kampanie społeczne	Działanie miało na celu rozpowszechnianie informacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz instytucji niosących pomoc socjalną, psychologiczną, prawną. Tworzenie gazetek szkolnych z ulotkami i numerami telefonów zaufania dla potrzebujących. Udostępnianie broszur, folderów oraz informatorów przygotowanych przez OIK	W akcji wzięło udział łącznie ok. 2937 osób	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez przedszkole akcji informacyjnej „Warto wiedzieć”	Działanie miało na celu przekazanie informacji rodzicom za pomocą gazetek, Internetu, broszur, folderów o zjawisku przemocy.	W akcji wzięło udział łącznie ok. 746 osób z Miejskiego Przedszkola nr 28 i Miejskiego Przedszkola nr 39	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
	podejmowanie działań edukacyjnych kierowanych do różnych grup odbiorców, m.in. do: dzieci i młodzieży szkolnej, osób starszych,	DZIAŁANIE: Cykle zajęć o charakterze profilaktycznym,	Zajęcia realizowane w poszczególnych Mieszkaniach Socjalizacyjnych OPDiR m.in. „Jak radzić sobie z agresją”,	W zajęciach uczestniczyło około 60 wychowanków	Budżet Miasta Ruda Śląska - środki uwzględnione	Ośrodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie

	osób niepełnosprawnych	<p>edukacyjnym, socjoterapeutycznym realizowane w OPDiR</p>	<p>„Stop agresji, stop przemocy”, „W naszym kręgu”, „Kształtowanie postaw asertywnych wśród dzieci i młodzieży”, „Stop cyberprzemocy”, „Jak żyć z ludźmi”, „Znam i rozumiem prawo”</p>	<p>Mieszkań Socjalizacyjnych OPDiR</p>	<p>w planie finansowym OPDiR</p>	<p>w Rudzie Śląskiej</p>
		<p>DZIAŁANIE: Czynności profilaktyczne podejmowane w ramach Prewencji Kryminalnej KMP w Rudzie Śląskiej</p>	<p>W ramach „Prewencji Kryminalnej” organizowane są spotkania, na których przekazywane są informacje w zakresie sposobów postępowania w razie niebezpiecznych sytuacji, informowanie o zagrożeniach, prowadzonych działaniach. Celem podejmowanych działań jest dotarcie do jak największej grupy odbiorców w celu podniesienia ich świadomości.</p>	<p>Pracownicy KMP zorganizowali następujące spotkania w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Przedszkolach Miejskich- 6 spotkań (149 uczestników) - Szkołach Podstawowych- 10 spotkań (416 uczestników) - Gimnazjach- 8 spotkań (318 uczestników) - Szkołach 	<p>Środki własne (budżet) KMP w ramach etatów policyjnych</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>

				<p>Ponadgimnazjal- nych- 3 spotkania (207 uczestni- ków) - dla pedagogów 13 spotkań (429 uczestni- ków), - 18 innych spotkań (m.in. festyny, konkursy, spotkania z seniorami), w których uczestniczyło łącznie 1200 osób. Ponadto podległe Komisariaty Policji w ramach prewencji kryminalnej</p>		
--	--	--	--	---	--	--

				<p>dotatkowo przeprowadziły:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 125 spotkań z młodzieżą - 55 spotkań z pedagogami. 		
		<p>DZIAŁANIA:</p> <p>Podejmowanie działań profilaktycznych kierowanych do rodziców uczniów rudzkich szkół</p>	<p>Uświadamianie konsekwencji stosowania przemocy w rodzinie poprzez spotkania profilaktyczne funkcjonariusza Policji z rodzicami uczniów w szkołach m.in. podczas wywiadówek.</p> <p>W 2016 r. dzielnicowi w ramach współpracy z placówkami oświatowymi uczestniczyli w spotkaniach z rodzicami, zarówno indywidualnie jak i w ramach grup zainteresowanych odbiorców.</p> <p>W czasie spotkań informowano o odpowiedzialności karnej nieletnich, zagrożeniach- w tym dot. Cyberprzestępczości.</p>	<p>W 2016 roku odbyły się spotkania indywidualne oraz grupowe z rodzicami uczniów rudzkich placówek oświatowych</p>	<p>Środki własne (budżet) KMP w ramach etatów policyjnych</p>	
		<p>PROJEKT:</p> <p>„Bezpieczna szkoła”</p>	<p>W ramach projektu podejmowano działania profilaktyczno-prewencyjne w placówkach</p>	<p>W projekcie uczestniczyło 1401 uczniów</p>	<p>Budżet Miasta-środki przeznaczone</p>	<p>Straż Miejska w Rudzie Śląskiej</p>

			oświatowych w formie pogadarek i prelekcji, obejmujące swym zasięgiem tematykę bezpieczeństwa osób nieletnich.	rudzkich szkół	na wynagrodzenie pracownika Straży Miejskiej prowadzącego szkolenie	
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie 7 Śląskiego Regionalnego Przystanku PaT (Profilaktyka a Ty)	W ramach Przystanku odbyło się 25 warsztatów edukacyjno-profilaktycznych dla młodzieży gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej oraz uczniów szóstych klas szkoły podstawowej promujących modę na życie bez uzależnień poprzez profilaktykę opartą na narzędziach z obszaru kultury tj. teatru, filmu, plastyki, tańca, literatury, muzyki itp. Akcja miała charakter regionalny, była zorganizowana przez społeczność PaS (Profilaktyka a Sztuka) wraz z Komendą Miejską Policji i Urzędem Miasta. Moderatorami warsztatów byli zawodowi artyści. Przystanek trwał od godz. 9.00 do 23.30.	W warsztatach uczestniczyło około 500 osób	Budżet Miasta/ współfinansowanie przez Śląski Urząd Wojewódzki - Budżet Państwa	Społeczność PaS (Profilaktyka a Sztuka) wraz z Komendą Miejską Policji w Rudzie Śląskiej i Urzędem Miasta Ruda Śląska
		DZIAŁANIE:	Zajęcia miały na celu wyrabianie	W działaniu	Konto dochodów	Placówki

	Zorganizowanie zajęć z przedszkolakami i ich rodzicami „Popołudnia z rodzicami”	umiejętności społecznych, poczucie bezpieczeństwa, wzmacnianie więzi rodzinnych, spędzanie czasu wspólnie z rodzicami.	uczestniczyło 125 przedszkolaków, ok. 250 rodziców i 5 nauczycieli z Miejskiego Przedszkola nr 4	własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie zajęć z przedszkolakami „Znam swoje prawa”	Zajęcia miały na celu zapoznanie dzieci z zapisami Konwencji praw dziecka.	W działaniu uczestniczyło 451 przedszkolaków z Miejskich Przedszkoli nr 24, 25, 31 i 35 oraz 467 uczniów Szkoły Podstawowej nr 16	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie mediacji rówieśniczych „Młody mediator”	Organizacja mediacji miała na celu zapoznać uczniów z tą formą rozwiązywania konfliktów i sporów.	W zajęciach uczestniczyło 260 uczniów, 40 nauczycieli i 100 rodziców SP nr 24	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
	DZIAŁANIE:	Podczas spotkań omawiano m.in.	W spotkaniach	Konto dochodów	

		Organizowanie spotkań z rodzicami „Rozwijamy asertywność”	zagadnienia dotyczące przemocy w rodzinie - pedagogizacja uświadamiająca.	uczestniczyło łącznie 450 osób	własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku
		PROJEKT: Zorganizowanie prelekcji dla rodziców „Jak trudno być rodzicem nastolatka”	Podczas prelekcji omawiano zagadnienia dotyczące problemów jakie powstają pomiędzy rodzicami a nastolatkami	W działaniu uczestniczyło ok. 81 rodziców Szkoły Podstawowej nr 1	Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie spotkań ze specjalistami: Policji i Straży Miejskiej	Podczas spotkań omówiono m.in. problem przemocy oraz przemocy w otoczeniu dziecka	W działaniu uczestniczyło 120 przedszkolaków z MP nr 28 oraz 62 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 7 Specjalnych	Konto dochodów własnych przedszkola oraz szkoły na wyodrębnionym rachunku
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie warsztatów psychoedukacyj-	Warsztaty skierowane do młodzieży. Zostały przeprowadzone przez psychologa szkolnego	W zajęciach uczestniczyło 115 uczniów Gimnazjum nr 6	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym

		nych „Złość, agresja, przemoc”	z wykorzystaniem filmu „Pręgi”. Miały na celu przybliżyć problem agresji i przemocy, koncentrując się głównie wokół problemu przemocy domowej.		rachunku	
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie Dnia Bezpiecznej Szkoły	Warsztaty skierowane do młodzieży. Zostały przeprowadzone przez pedagoga szkolnego. Miały na celu nauczyć akceptacji odmienności i inności.	W zajęciach uczestniczyło 21 uczniów Gimnazjum nr 7	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Razem z mamą razem z tatą”	Przedszkole nawiązało ściślejszą współpracę ze środowiskiem rodzinnym dziecka. Wspólne zabawy na terenie przedszkola zaspokoili najważniejsze potrzeby dzieci m.in. budowanie prawidłowych relacji społecznych, wzmacnianie więzi rodzinnych, uwrażliwienie na potrzeby innych.	W programie uczestniczyło 400 osób z Miejskiego Przedszkola nr 4	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz Fundusze Rady Rodziców	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Przedszkolak mały chwata z bezpieczeństwem za pan brata”	Przedszkole nawiązało ściślejszą współpracę ze środowiskiem rodzinnym dziecka. Wspólne zabawy na terenie przedszkola zaspokoili najważniejsze potrzeby dzieci m.in. akceptacji,	W programie uczestniczyło 150 przedszkolaków z MP nr 17	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku oraz fundusze Rady	

			uznania i przynależności.		Rodziców	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Bezpieczeństwo w kontaktach z osobami obcymi”	Program miał na celu kształtowanie u dzieci postaw asertywnych w kontaktach z osobami dorosłymi oraz ograniczonego zaufania do obcych.	W programie uczestniczyło 96 przedszkolaków i 7 nauczycieli z MP nr 19	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Przyjaźń, tolerancja”	Program miał na celu zapobieganie agresji wśród dzieci i dorosłych.	W programie uczestniczyło ok.660 osób z Miejskiego Przedszkola nr 39	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku, Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „W przedszkolu słowa dają moc”	Program miał na celu rozwijanie mocnych stron i zasobów, dzięki którym dzieci poprzez świadomość swojej wartości i mocnych stron stają się bardziej odporne na działanie czynników ryzyka.	W programie uczestniczyło 25 przedszkolaków i 4 nauczycieli z Miejskiego Przedszkola nr 42	Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		PROGRAM PRO-	Program miał na celu	W programie	Konto dochodów	

	FILAKTYCZNY: „Cukierki”	uświadomienie dzieciom jakie zagrożenia istnieją dla dzieci w kontaktach z obcymi, dorosłymi osobami oraz u kogo mogą szukać pomocy i wsparcia.	uczestniczyło 75 przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola nr 43, 10 pracowników i 75 rodziców	własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
	PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Można też inaczej”	Program miał na celu przybliżenie problematyki agresji, sposobów radzenia sobie z własną agresją i reagowanie na złe zachowania innych.	W programie uczestniczyło 143 uczniów Szkoły Podstawowej nr 3	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
	PROGRAM EDUKACYJNY: „Jestem bezpieczny, jestem szczęśliwy”	Program miał na celu kształtowanie właściwych reakcji na niepożądane zachowania, wskazywanie właściwych rozwiązań w różnych sytuacjach życiowych	W programie uczestniczyło 97 przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola nr 31	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
	PROJEKT: „W drodze ku samodzielności”	W ramach projektu zorganizowano warsztaty dla uczniów w zakresie przeciwdziałania przemocy	W projekcie uczestniczyło ok. 300 osób Szkoły Podstawowej nr 14	Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska	
	PROJEKT	Projekt miał na celu zapoznać	W projekcie	Konto dochodów	

		EDUKACYJNY: „Prawa dziecka - moje prawa”	dzieci i rodziców z wybranymi prawami dziecka, które im przysługują oraz uświadomienie dzieciom, że oprócz praw mają także obowiązki	uczestniczyło 50 przedszkolaków i 75 rodziców z Miejskiego Przedszkola nr 17	własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku, fundusze Rady Rodziców	
		PROGRAM EDUKACYJNY: „Golden Five” organizowany przez Ośrodek Edukacji w Warszawie	Jednym z celów Programu jest stworzenie modelu nauczania i wychowania wspomagającego osiągnięcia szkolne i rozwój osobisty uczniów, zwłaszcza zagrożonych wykluczeniem	W programie uczestniczyło 160 uczniów i 8 nauczycieli Gimnazjum nr 9	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
	organizowanie szkoleń podnoszących kompetencje osób zawodowo zajmujących się pomocą osobom dotkniętym przemocą domową, w zakresie wczesnej interwencji, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników pomocy społecznej, oświaty i służby zdrowia	DZIAŁANIE: Szkolenia prowadzone w ramach bieżącej działalności OIK	Szkolenie z interwencji kryzysowej zorganizowane dla pracowników oświaty	W szkoleniu uczestniczyło łącznie 15 osób (pracownicy placówek oświatowych w Rudzie Śląskiej)	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
	współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań związanych z problemem przemocy domowej	PROJEKT: „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego	Projekt jest częścią Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście Ruda Śląska na lata 2015-2017. Adresatami projektu były dzieci i młodzież w wieku	W 2016 roku do placówek wsparcia dziennego uczęszczało	Budżet miasta - w tym środki finansowe pozyskane zgodnie z art.	Miasto Ruda Śląska oraz podmioty, o których mowa w art. 25 ust. 1

		<p>w formie ogniska wychowawczego oraz świetlic, w tym grup profilaktyczno - rozwojowych dla dzieci w wieku od lat 3”</p>	<p>od 3 do 16 roku życia, wychowujące się w warunkach niekorzystnych dla ich prawidłowego rozwoju, spowodowanych między innymi: problemem alkoholowym, przemocą w rodzinie, bezradnością opiekuńczo- wychowawczą, trudną sytuacją materialną, żyjące w środowisku zagrożonym alkoholizmem lub narkomanią oraz ich rodziny. Celem projektu było wsparcie rodziny przeży- wającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. Zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży. W ramach projektu pracownicy socjalni MOPS m.in. kierują dzieci z rodzin, w których prowadzona jest Procedura „Niebieskie Karty” do placówek wsparcia dziennego.</p>	<p>38 dzieci z 24 rodzin, w których prowadzona była Procedura „Niebieskie Karty”.</p>	<p>111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku. Wkład własny realizatorów zadania (dotyczy organizacji realizujących zadania na zlecenie Miasta)</p>	<p>ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, wyłonione w drodze otwartego konkursu ofert</p>
		<p>DZIAŁANIE: Współpraca na zasadzie</p>	<p>Kierowanie dzieci i młodzieży na konsultacje i terapię prowadzoną przez</p>	<p>Na terapię skierowano 4 osoby</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej</p>

		ustnego porozumienia ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej		w planie finansowym OIK	w Rudzie Śląskiej
	wdrażanie projektów realizujących cele profilaktyczne dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie wpisujących się w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych	PROJEKT: „Bezpieczna rodzina”	Celem projektu było rozszerzenie działań monitorujących funkcjonowanie rodzin wieloprob-lemowych z terenu miasta Ruda Śląska w celu wzmocnienia bezpieczeństwa dzieci w tych rodzinach. Adresatami projektu są klienci pomocy społecznej, rodziny dysfunkcjonalne korzystające z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, rodziny z terenu Rudy Śląskiej, w której występuje problem przemocy w rodzinie. Projekt realizowany był przez pracowników socjalnych MOPS wspólnie	Odbyły się 42 wyjazdy, w godzinach popołudniowych odwiedzone 289 rodzin	Budżet Miasta Ruda Śląska-ramach etatów pracowników socjalnych MOPS oraz etatów funkcjonariuszy Straży Miejskiej	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej oraz Straż Miejska w Rudzie Śląskiej

			ze Strażą Miejską. Rodziny objęte pomocą MOPS wybierane były cyklicznie przez pracowników socjalnych z poszczególnych dzielnic miasta i monitorowanie w miejscu zamieszkania przez pracowników socjalnych, w godzinach popołudniowych. W przypadku stwierdzenia w rodzinie nieprawidłowości, podejmowane były przez pracowników socjalnych i funkcjonariuszy Straży Miejskiej, stosowne i odpowiednie działania interwencyjne.			
		PROJEKT: „Zespoły interdyscyplinarne”	Celem projektu była integracja działań instytucji budujących system wsparcia i pomocy rodzinom dysfunkcyjnym. Rozeznanie możliwości udzielenia wsparcia rodzinom dysfunkcyjnym, w tym rodzinom dotkniętym przemocą w rodzinie. Adresatami projektu były rodziny dysfunkcyjne korzystające z pomocy MOPS w Rudzie Śląskiej oraz rodziny	Zorganizowano 1850 zespołów interdyscyplinarnych-zadaniowych. Ponadto odbyły się 24 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds.	Budżet Miasta Ruda Śląska	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej oraz pracownicy instytucji i organizacji zajmujących się pomocą rodzinom

			<p>z terenu Rudy Śląskiej, w których występuje przemoc. Projekt realizowany był przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz pracowników instytucji i organizacji zajmujących się pomocą rodzinom dysfunkcyjnym.</p> <p>W dzielnicach, regularnie w zależności od potrzeb, zwoływane były zespoły zadaniowe w skład, których wchodziłi różnego rodzaju specjaliści pracujący z rodziną dysfunkcyjną.</p> <p>Ponadto regularnie, w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, odbywały się posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołanego Uchwałą Rady Miasta na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zespół ten powołuje Grupy Robocze.</p>	Przeciwdziałani a Przemocy w Rodzinie.		dysfunkcyjnym.
		PROJEKT:	Projekt jest częścią Gminnego	Odbyło się 16	Budżet Miasta-	Miejski Ośrodek

		<p>„Mądry rodzic - szczęśliwe dziecko” - grupa wsparcia dla rodziców</p>	<p>Programu Wspierania Rodziny w Mieście Ruda Śląska na lata 2015-2017 i realizowany był przez pracowników Działu ds. Asysty Rodzinnej MOPS: asystentów rodziny i psychologów. Adresatami projektu były rodziny z dziećmi przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Celem głównym było podniesienie umiejętności wychowawczych rodziców, stymulowanie rozwoju dzieci oraz społeczna aktywizacja rodzin z dziećmi, w ramach której rodziny m.in. nabywały wiedzy na temat zachowań agresywnych i przemocowych oraz dostępnych formach pomocy i wsparcia. W ramach grupy, dwa razy w miesiącu odbywały się cykliczne spotkania. Długość spotkań uzależniona była od potrzeb dorosłych uczestników grupy oraz możliwości ich dzieci. W trakcie trwania zajęć</p>	<p>spotkań grupy (z różną częstotliwością wzięty w niej udział 43 osoby, a w zajęciach dla dzieci- 43 dzieci)</p>	<p>środki uwzględnione w planie finansowym MOPS</p>	<p>Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej</p>
--	--	--	---	---	---	--

			prowadzona była obserwacja.			
		PROJEKT: „Grupa Wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie”	W ramach projektu podejmowano działania w kierunku zatrzymania przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie świadomości przysługujących praw, wzrost poczucia własnej wartości i kompetencji społecznych. Na terenie OIK, w ramach projektu odbyło się 20 spotkań grupowych.	W Grupie Wsparcia uczestniczyło łącznie 13 osób	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
	organizowanie lub kierowanie na szkolenia osób realizujących program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w mieście Ruda Śląska	DZIAŁANIE: Kierowanie na szkolenie organizowane przez ROPS.	Szkolenia zorganizowane były przez ROPS Województwa Śląskiego w ramach projektu „Kształcenie i doradztwo dla kadr pomocy i integracji społecznej województwa śląskiego”. Współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Szkolenia obejmowały temat: „Praca z ofiarą przemocy”	3 osoby zdobyły dodatkowe kwalifikacje	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	
	DZIAŁANIE: Kierowanie na doskonalenie	W 2016r. funkcjonariusze Wydziału Prewencji KMP Ruda Śląska przeprowadzili 2 szkolenia	Doskonalenie zawodowe dla funkcjonariuszy	Środki własne (budżet) KMP w ramach	Komenda Miejska Policji w Rudzie	

		<p>zawodowe i szkolenia funkcjonariuszy Policji w Rudzie Śląskiej w przestrzeni przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>	<p>z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W pierwszym przypadku szkolenie dotyczyło funkcjonariuszy ze stażem służby do 3 lat- w zakresie aspektów prawnych, procedury Niebieska Karta oraz wykorzystania narzędzia „Szacowania ryzyka” - służącego do podniesienia skuteczności działań Policji w przypadkach podjęcia interwencji dotyczącej przemocy w rodzinie. Drugie szkolenie, dla dzielnicowych, dotyczyło procedury Niebieska Karta, w tym sposobów postępowania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz doznających przemocy w rodzinie. Ponadto na Komisariatach przeprowadzono lokalne doskonalenia zawodowe z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Jednocześnie funkcjonariusz</p>	<p>w zakresie wykorzystania narzędzia szacowania ryzyka - 40 funkcjonariuszy Szkolenie dla dzielnicowych- 29 osób.</p>	<p>etatów policyjnych</p>	<p>Śląskiej</p>
--	--	---	--	--	---------------------------	-----------------

			Zespołu Dzielnicowych w październiku 2016 roku uczestniczył w czterodniowym szkoleniu w zakresie współpracy w grupach roboczych oraz zespołach interdyscyplinarnych, zorganizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej województwa śląskiego.			
		DZIAŁANIE: Skierowanie na szkolenie: „Dziecko krzywdzone - procedury reagowania, formy pomocy”	Szkolenie zorganizowane było przez Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny METiS w Katowicach. W trakcie szkolenia nauczyciele pogłębili wiedzę na temat przemocy w rodzinie wobec dziecka oraz zastosowania procedury Niebieskiej Karty	W szkoleniu uczestniczył 1 nauczyciel Miejskiego Przedszkola nr 12	Budżet Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego w Katowicach METiS	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		DZIAŁANIE: Skierowanie na szkolenie: „Śląska Platforma przeciw nienawiści”	Szkolenie zorganizowane było przez Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny METiS w Katowicach. W trakcie szkolenia nauczyciele pogłębili wiedzę z obszaru problematyki nienawiści i przemocy w rodzinie	W szkoleniu uczestniczyło 4 nauczycieli Miejskiego Przedszkola nr 14	Budżet Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego w Katowicach METiS	

	tworzenie bazy danych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie na terenie miasta Ruda Śląska	<p>DZIAŁANIE: Tworzenie na bieżąco rejestru danych dotyczących rodzin, w których prowadzona jest Procedura „Niebieskie Karty”</p>	<p>Zespół Przeciwdziałania Przemocy Działu Pomocy Środowiskowej MOPS w ramach obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, na bieżąco prowadzi rejestr danych dotyczących rodzin, w których prowadzona jest Procedura „Niebieskie Karty”. Rejestr obejmuje m.in. dane dotyczące zjawiska przemocy w poszczególnych dzielnicach Miasta.</p>	<p>Prowadzony jest 1 rejestr</p>	<p>Budżet Miasta-środki uwzględnione w planie finansowym MOPS</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej</p>
		<p>DZIAŁANIE: Realizacja Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa</p>	<p>Narzędzie „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” pozwala na rzetelne, czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie skali i rodzaju zagrożeń przy uwzględnieniu oczekiwań społecznych. Mapy zagrożeń traktuje się jako istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie</p>	<p>Odbyło się 17 konsultacji społecznych dla mieszkańców w związku z wprowadzeniem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa</p>	<p>Działanie współfinansowane z budżetu KWP oraz środki własne (budżet) KMP</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>

			<p>międzyinstytucjonalnym i społecznym. Narzędzie to ma służyć do optymalnego wykorzystania sił i środków Policji oraz pozwoli na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w miejscach wskazanych przez mieszkańców danego regionu. Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa oparta jest o informacje: gromadzone w policyjnych systemach informatycznych, informacje pozyskane od obywateli z wykorzystaniem platformy wymiany informacji (strona internetowa). Informacje umieszczone na mapach uwzględniają wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń oraz zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.</p>			
2. Interwencja	przeprowadzanie interwencji	DZIAŁANIE:	W ramach przeprowadzonych	Działaniami	Budżet Miasta -	Ośrodek

	kryzysowych	Prowadzenie interwencji kryzysowych w ramach bieżącej działalności OIK	interwencji w związku z przemocą w rodzinie uwzględniono działania skierowane do osób z myślami samobójczymi, w żałobie oraz osób, których dotknęła sytuacja związana z wypadkiem i katastrofą.	objęto 3 osoby doświadczające przemocy w rodzinie	środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
	podejmowanie działań mających na celu odizolowanie dorosłych osób doświadczających przemocy domowej od osób stosujących przemoc w rodzinie	DZIAŁANIE: Udzielanie schronienia poprzez kierowanie do Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK- Schroniska PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej.	Zorganizowano schronienie dla osób doznających przemocy w rodzinie poprzez skierowanie do Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK- Schroniska PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej.	Skierowano 9 osób	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	
		DZIAŁANIE: Odizolowanie dorosłych osób doświadczają-	Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień oraz zatrzymania w policyjnych pomieszczeniach	Odizolowano 22 mężczyzn - sprawców przemocy w	Środki własne (budżet) KMP w ramach etatów	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej

		<p>cyh przemocy w rodzinie od osób stosujących przemoc w rodzinie</p>		<p>rodzynie poprzez doprowadzenie do Izby Wytrzeźwień w Rudzie Śląskiej lub do wytrzeźwienia w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzymanych. Ponadto zatrzymano 27 sprawców przemocy w rodzinie w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych.</p>	<p>policyjnych</p>	
	<p>podejmowanie działań mających na celu odizolowanie małoletnich osób doświadczających przemocy domowej i małoletnich świadków przemocy od osób stosujących przemoc w rodzinie</p>	<p>DZIAŁANIE: Działalność OPDiR w Rudzie Śląskiej - placówki opiekuńczo-</p>	<p>Zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieciom trwale lub okresowo (w sytuacji kryzysu w rodzinie) pozbawionym opieki (zadania placówki opiekuńczo-wychowawczej typu</p>	<p>W placówce przebywało: 98 dzieci z 64 rodzin. 34 dzieci</p>	<p>Budżet Miasta Ruda Śląska - środki uwzględnione w planie finansowym</p>	<p>Ośrodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej</p>

		wychowawczej	socjalizacyjnego i typu interwencyjnego). Placówka prowadzona w formie 7 Mieszkań Socjalizacyjnych, każde z nich dysponuje 10 miejscami (ogółem 70 miejsc).	z 27 rodzin zostało umieszczonych w wyniku interwencji.	OPDiR	
3. Działania wspierające i terapeutyczne dla osób doświadczających przemocy w rodzinie	prowadzenie grup wsparcia	PROJEKT: „Grupa Wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie”	Podejmowanie działań w kierunku zatrzymania przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie świadomości przysługujących praw, wzrost poczucia własnej wartości i kompetencji społecznych.	Odbyło się 20 spotkań grupowych, w których uczestniczyło 13 osób.	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
	prowadzenie poradnictwa psychologicznego	DZIAŁANIE: Kierowanie osób z rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie do psychologa	Pracownicy socjalni MOPS w ramach prowadzonej w rodzinach, w tym w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie, pracy socjalnej, w przypadku wystąpienia potrzeby lub konieczności objęcia rodziny wsparciem psychologa, kierują osoby adekwatnie do wymaganej formy wsparcia.	Skierowano do psychologa członków 124 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie.	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym MOPS	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej
		DZIAŁANIE: Prowadzenie	Pomoc polegała na udzielaniu wsparcia oraz prowadzeniu	Z poradnictwa psychologicznego	Budżet Miasta - środki	Ośrodek Interwencji

		poradnictwa psychologicznego w ramach bieżącej działalności OIK	krótkotrwałej i długotrwałej psychoterapii, a także na zapewnieniu wsparcia emocjonalnego, poczucia bezpieczeństwa oraz zredukowaniu lęku.	o skorzystało 587 osób, z czego 152 osoby doświadczające przemocy.	uwzględnione w planie finansowym OIK	Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
		DZIAŁANIE: Porady psychologiczne poprzez rozmowy indywidualne z uczniami oraz z rodzicami	Udzielano wsparcia oraz poradnictwa psychologicznego poprzez rozmowy z uczniami oraz z ich rodzicami podczas ustalonych terminów spotkań, w czasie konsultacji dla rodziców oraz w czasie trwania zajęć lekcyjnych uczniów	W zorganizowanych działaniach uczestniczyło 130 uczniów oraz 45 rodziców	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		PROJEKT: „Prowadzenie działalności na rzecz pomocy ofiarom przestępstw” „Prowadzenie mediacji jako alternatywnej formy rozwiązywania	W ramach projektu prowadzono: Punkt Wsparcia Psychologicznego dla Ofiar Przestępstw	Udzielono łącznie 54 świadczeń w postaci: Wsparcia psychologicznego, konsultacji, porady psychologicznej	Zadanie współfinansowane ze środków Urzędu Miasta Ruda Śląska	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej

		konfliktów”				
		PROJEKT: „Bez przemocy”	W ramach projektu prowadzono Punkt Wsparcia Psychologicznego dla ofiar przemocy w rodzinie W tym wsparcie psychologiczne online	Udzielono łącznie 20 świadczeń w postaci: wsparcia psychologicznego, konsultacji	Zadanie współfinansowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	
		PROJEKT: „Programy profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży w tym ochrona praw dziecka”	W ramach projektu prowadzono: Punkt Wsparcia Psychologicznego Terapię Rodzinną	Udzielono łącznie: 68 świadczeń w postaci: Wsparcia psychologicznego, konsultacji, porady psychologicznej 66 świadczeń w postaci Sesji terapeutycznych dla rodzin	Zadanie współfinansowane ze środków Urzędu Miasta Ruda Śląska	
	prowadzenie i rozwijanie wsparcia w zakresie pomocy prawnej i socjalnej	DZIAŁANIE: Kierowanie osób	Pracownicy socjalni MOPS w ramach prowadzonej	Skierowano do prawnika	Budżet Miasta-środki	Miejski Ośrodek Pomocy

		z rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie do prawnika	w rodzinach, w tym w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie, pracy socjalnej, w przypadku wystąpienia potrzeby lub konieczności uzyskania porady prawnej, kierują osoby adekwatnie do wymaganej formy wsparcia.	członków 94 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie.	uwzględnione w planie finansowym MOPS	Społecznej w Rudzie Śląskiej
		DZIAŁANIE: Prowadzenie pomocy prawnej w ramach bieżącej działalności OIK	W ramach pomocy prawnej informowano o przysługujących prawach i obowiązkach, pomagano w redagowaniu pism procesowych w kontekście obowiązujących przepisów prawa.	Udzielono 192 porad prawnych 116 osobom, w tym 55 kobietom doświadczającym przemocy	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
		DZIAŁANIE: Prowadzenie pomocy socjalnej w ramach bieżącej działalności OIK	W ramach poradnictwa socjalnego pracownik socjalny na rzecz osób korzystających ze wsparcia Ośrodka Interwencji Kryzysowej: przeprowadzał wywiady środowiskowe, wszczynał procedury „Niebieskie Karty”, koordynował pracę Grup Roboczych, prowadził zespoły interdyscyplinarne, pomagał	Do Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK- Schroniska PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej skierowano 9 osób;	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	

			<p>w wypełnianiu wniosków, pisaniu pism, towarzyszył przy załatwianiu różnych spraw urzędowych.</p> <p>W ramach pracy socjalnej zapewniono: diagnozę, plan pracy socjalnej, ewaluację co zostało udokumentowane w kartach pracy socjalnej.</p>	<p>Prowadzono 261 Grup Roboczych; Wszczęto 47 Procedur „Niebieskie Karty”; Wystosowano 64 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz 21 wniosków o wgląd w sytuację rodziny Sporządzono 8 wniosków do MKRPA Przyjęto łącznie 108 osób zainteresowanych pomocą</p>		
		<p>PROJEKT: „Programy</p>	<p>W ramach projektu prowadzono Punkt konsultacyjny ds. Ochrony</p>	<p>Udzielono łącznie</p>	<p>Zadanie współfinansowa-</p>	<p>Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci</p>

	profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży w tym ochrona praw dziecka”	Praw Dziecka	102 świadczenia w postaci: Porady, konsultacji, pisma, interwencji	ne ze środków Urzędu Miasta Ruda Śląska	i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej
	PROJEKT: „Prowadzenie działalności na rzecz pomocy ofiarom przestępstw. Prowadzenie mediacji jako alternatywnej formy rozwiązywania konfliktów”	W ramach Projektu prowadzono Punkt Pomocy Ofiarom Przystępstw	Udzielono łącznie 54 świadczenia w postaci: Porady, konsultacji, pisma, interwencji	Zadanie współfinansowane ze środków Urzędu Miasta Ruda Śląska	
	PROJEKT: „Bez Przemocy”	W ramach Projektu prowadzono: – Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie	Udzielono łącznie: – 60 świadczeń w postaci: porad, konsultacji, pism, interwencji	Zadanie współfinansowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	

			<ul style="list-style-type: none"> – Punkt Pomocy Prawnej – Mobilny Punkt Porad Prawnych 	<ul style="list-style-type: none"> – 50 świadczeń w postaci: porad, konsultacji, pism, – 4 świadczenia w postaci: porad, konsultacji, pism 		
	rozszerzenie oferty wsparcia dla ofiar przemocy domowej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci- ofiar i świadków przemocy w rodzinie	DZIAŁANIE:	<p>Podjęcie działań psychologicznych wobec dzieci, których matki korzystają ze wsparcia w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wiek dzieci od 7 - 18 lat.</p> <p>Celem działań psychologicznych jest ochrona dzieci przed krzywdzeniem oraz pomoc dzieciom krzywdzonym, ich rodzinom i opiekunom.</p>	Pomocą objęto 12 dzieci	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
		PROJEKT:	W ramach projektu prowadzono Grupę wsparcia dla dzieci	Udzielono łącznie 12	Zadanie współfinanso-	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci

		profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży w tym ochrona praw dziecka”	doświadczających przemocy domowej	świadczeń w postaci sesji po 1,5 h	wane ze środków Urzędu Miasta Ruda Śląska	i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej
		PROJEKT: „Bez Przemocy”	W ramach projektu prowadzono Grupę wsparcia dla dzieci doświadczających przemocy domowej	Udzielono łącznie 6 świadczeń w postaci sesji po 1,5 h	Zadanie współfinansowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	
	praca z rodzinami, w których do aktów przemocy dochodzi od wielu lat	DZIAŁANIE: Praca z rodzinami, w których do aktów przemocy dochodzi od wielu lat w ramach bieżącej działalności OIK	W ramach prowadzonej procedury „ Niebieskie Karty” z rodzinami, w których do aktów przemocy dochodzi od wielu lat - realizowanie planu pomocy w zakresie obowiązujących przepisów prawa, przy współpracy z przedstawicielami jednostek miejskich, psychologa oraz rodziną dotkniętą przemocą w rodzinie. Udzielanie wsparcia psychologicznego w podjęciu działań zmierzających	Podejmowano działania w 6 rodzinach	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

			do powstrzymania przemocy w rodzinie - spotkania indywidualne i grupowe. Dodatkowo towarzyszenie przy składaniu zeznań na Policji, w Sądzie i Prokuraturze, zawiadamianie o popełnieniu przestępstwa na Policji lub w Prokuraturze.			
	podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie o dostępnej ofercie pomocy	DZIAŁANIE: Podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie o dostępnej ofercie pomocy, w ramach bieżącej działalności OIK	Podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych na bieżąco podczas indywidualnych spotkań z psychologiem i pracownikiem socjalnym. Informowanie i edukowanie podczas zajęć Grupy Wsparcia dla kobiet doświadczających/zagrożonych przemocą w rodzinie.	Działaniami objęto 194 osoby które zgłosiły się do OIK z problemem przemocy	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
		DZIAŁANIE: Podejmowanie działań	W ramach programu uczniowie zostali poinformowani o instytucjach pomocowych oraz	W zajęciach uczestniczyli uczniowie	Konto dochodów własnych szkoły na	Placówki oświatowe z terenu Miasta

		edukacyjnych i informacyjnych w ramach Programu wychowawczo - profilaktycznego szkół. Procedury „Szkolnych Niebieskich Kart”.	o ofercie szkoły w zakresie procedury „Niebieskie Karty”	wszystkich rudzkich placówek oświatowych	wyodrębnionym rachunku	Ruda Śląska
	zapewnienie możliwości skorzystania z bezpiecznego schronienia osobom doświadczającym przemocy w rodzinie	DZIAŁANIE: Kierowanie - w ramach bieżącej działalności OIK, osób doświadczających przemocy w rodzinie do placówek i ośrodków zapewniających schronienie	Współpraca z MOPS w zakresie zapewnienia schronienia w Śląskim Oddziale Okręgowym PCK- Schronisku PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej (wyłonionego w ramach konkursu). Współpraca ze Specjalistycznymi Ośrodkiem Wsparcia w celu zapewnienia schronienia dla kobiet z dziećmi.	Skierowano łącznie 9 osób Do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia skierowano 7 osób.	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
	informowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie o instytucjach i organizacjach oferujących specjalistyczne formy pomocy	DZIAŁANIE: Informowanie - w ramach bieżącej	Działanie podejmowane jest w ramach indywidualnych spotkań z psychologiem oraz pracownikiem socjalnym.	Udzielono informacji 194 osobom, które zgłosiły się do	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie

	i wsparcia	działalności OIK, osób dotkniętych przemocą w rodzinie o instytucjach i organizacjach oferujących specjalistyczne formy pomocy i wsparcia		OIK z problemem przemocy w rodzinie	finansowym OIK	Śląskiej
		DZIAŁANIE: Informowanie członków rodzin osób uzależnionych o instytucjach i organizacjach oferujących specjalistyczne formy pomocy i wsparcia w przypadku wystąpienia przemocy w rodzinie	Podczas rozmów z członkami rodzin osób uzależnionych członkowie MKRPA udzielali informacji o możliwościach skorzystania ze specjalistycznych form pomocy i wsparcia w przypadku wystąpienia przemocy w rodzinie	Udzielono informacji 87 osobom	Budżet Miasta- środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rudzie Śląskie
		PROJEKT:	W ramach projektu prowadzono	Udzielono	Zadanie	Stowarzyszenie

		Programy profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży w tym ochrona praw dziecka	Telefon Zaufania dla ofiar przestępstw w tym ofiar przemocy domowej i dzieci	łącznie 198 świadczeń w postaci dyżurów przy telefonie zaufania	współfinansowane ze środków Urzędu Miasta Ruda Śląska	na Rzecz Dzieci i młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej
		PROJEKT: „Bez Przemocy”	W ramach projektu prowadzono Telefon Zaufania dla ofiar przemocy w rodzinie	Udzielono łącznie 162 świadczenia w postaci dyżurów przy telefonie zaufania	Zadanie współfinansowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej
4. Działania korekcyjno - edukacyjne dla osób stosujących przemoc w rodzinie	prowadzenie programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie	DZIAŁANIE: Realizacja Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Ośrodku Interwencji Kryzysowej	Program adresowany jest do osób stosujących przemoc psychiczną i fizyczną w rodzinie. Jego celem jest wzrost umiejętności samokontroli agresywnych zachowań przez osoby stosujące przemoc oraz nabycie wiedzy na temat własnych zachowań przemocowych wobec bliskich. Program realizowany jest w formie zajęć grupowych, prowadzony jest cyklicznie, raz	W programie korekcyjno-edukacyjnym uczestniczyło 11 mężczyzn	Dotacja celowa ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

		w Rudzie Śląskiej	w tygodniu o stałej porze, przez dwoje prowadzących (psychologów, konsultantów, terapeutów). Jeden pełny cykl wymagany do zaliczenia przez uczestnika, obejmuje 60 godzin zajęć, realizowanych w formie 20 trzygodzinnych sesji. W 2016r. odbyło się 17 spotkań grupowych.			
	podejmowanie działań informacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie	DZIAŁANIE: Podejmowanie działań informacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie w ramach bieżącej działalności OIK	Informowanie osób stosujących i podejrzanych o stosowanie przemoc w rodzinie na spotkaniach indywidualnych z psychologiem oraz w czasie prowadzonych grup roboczych.	Poinformowano 42 osoby stosujące przemoc, które zgłosiły się do OIK	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	
		DZIAŁANIE: Informowanie osób, wobec których istnieje	Podczas wywiadów przeprowadzanych przez członków MKRPA informowano osoby uzależnione od alkoholu	Udzielono informacji 35 osobom	Budżet Miasta- środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów

		<p>podejrze- nie, że stosują przemoc w rodzinie, a które są osobami uzależnionymi od alkoholu o podmiotach realizujących programy oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie</p>	<p>a zarazem stosujące przemoc w rodzinie o podmiotach realizujących programy oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie</p>		<p>napojów alkoholowych</p>	<p>Alkoholowych w Rudzie Śląskiej</p>
--	--	--	--	--	---------------------------------	---